АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2023                                                                                                       № 374

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» Ульяновской области

от 30.12.2020 № 975

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-

ципальных нужд» Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 30.12.2020 № 975 «Об утверждении Положения о

контрактной службе Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской области без образования отдельного структур-

ного подразделения», следующие изменения:

1) в Положении о контрактной службе Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» Ульяновской области без образования от-

дельного структурного подразделения, утверждѐнного постановлением:

а) пункт 1.2. раздела 1 исключить;

б) пункт 1.3. считать пунктом 1.2.

2) в приложении к Положению о контрактной службе Администрации

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области

без образования отдельного структурного подразделения, утверждѐнного по-

становлением:

а) часть 1 дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:

«1.7. В течение одного рабочего дня информирует отдел муниципальных

закупок о наступлении события изменения контракта с указанием условий кон-

тракта, которые были изменены, информацию об исполнении контракта, в том

числе об оплате контракта, о начислении неустоек (штрафов, пеней) в связи с

2

ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом. А

также направляет всю необходимую информацию об изменении контракта с

указанием условий контракта, которые были изменены, информацию об испол-

нении контракта, в том числе об оплате контракта, о начислении неустоек

(штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением обязательств, преду-

смотренных контрактом в электронной форме»;

б) часть 2 дополнить пунктом 2.13. следующего содержания:

«2.13. Направляет в установленный частью 3 статьи 103 Федерального за-

кона от 05.04.2013 № 44-ФЗ срок, всю необходимую информацию о заключе-

нии контракта, об изменении контракта с указанием условий контракта, кото-

рые были изменены, информацию об исполнении контракта, в том числе об

оплате контракта, о начислении неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадле-

жащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, в федераль-

ный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные

функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации, уполномоченный на ведение реестра контрак-

тов.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmаina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2023

года, действующие до 28.04.2023 года включительно.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин